

**Deviz de cheltuieli Nr. 2**  
**"Executarea teșiturilor și ajustarea dimensiunilor elementelor**  
**conduței principale de abur a blocului energetic nr. 3"**

Nr. d/o	Denumirea lucrărilor	U.M.	Cantit.	Compoziția echipei, pers.	Norma de timp/1 pers. ore	Tarif, MDL/ora	Total, MDL
1	Forarea găurilor Ø20 mm la porțiuni drepte de conducte Ø325x38 mm (pentru drenaj)	buc.	2	2	4	84,97	679,76
2	Executarea teșiturilor interioare și exterioare la elemente de conducte Ø325x38 mm	buc.	60	2	6	84,97	1 019,64
3	Executarea teșiturilor interioare și exterioare la elemente de conducte Ø377x45 mm	buc.	39	2	10	84,97	1 699,40
4	Tăierea și ajustarea elementelor noi ale conduței principale de abur la dimensiunile din desen - conducta Ø325x3	element	12	2	4	84,97	679,76
5	Tăierea și ajustarea elementelor noi ale conduței principale de abur la dimensiunile din desen - conducta Ø377x45 mm	element	9	2	7	84,97	1 189,58
	Total salariu (cheltuieli directe):						5 268,14
	Asigurare socială (24 %)						1 264,35
	<b>Total cheltuieli directe:</b>						<b>6 532,49</b>
<b>Materiale</b>							
Nr. d/o	Denumire	U.M.	Cantit.	Preț, MDL	Total, MDL		
1	Disc debitere 230x2,5 mm	buc.	326	30	9 780,00		
2	Disc debitere 125x1,2 mm	buc.	189	13	2 457,00		
3	Disc șlefuire 230*6 mm	buc.	69	55	3 795,00		
4	Disc șlefuire 125*6 mm	buc.	129	22	2 838,00		
	<b>Total materiale:</b>				<b>18 870,00</b>		
	Total inclusiv materiale:						25 402,49
	Cheltuielile de regie:					13,50%	3 429,34
	Total inclusiv cheltuieli de regie:						28 831,83
	Profit:					2,00%	576,64
	<b>Total f/ă TVA:</b>						<b>29 408,47</b>
	<b>TVA:</b>					<b>20,00%</b>	<b>5 881,69</b>
	<b>Total deviz inclusiv TVA:</b>						<b>35 290,16</b>

Administrator \_\_\_\_\_ Victor Slivinski